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KIRJEITÄ
vaan sanon että jatkukoon innostus

vain edelleenkin kaikilla aloilla että
ensivuotena taas San Franciscossa

johon juhlat tulee saamme sen kor-

kean maan vapisemaan voimannäyt-

teistä Jos joukkomme tätä menoa

kasvaa niin haalia täytyy puolella
isontaa — A P

ka paraiten kuluisi ja ruokahalu olisi

hyvä aterialle lähtiessä

Minä toivoisin että nuo laiskurit

määrättäisi vaikka vaan päiväksi
niin ehkä he myöntäi-

sivät orjillensa edes päivän'
Me palvelijattaret teemme 13—

päiviä ja kun alkaa esim n

kahdeksalta Ja tekee sitä

neljään on niin väsynyt ja silloin

tuntee parhaiten että tuo kahdeksan

tuntiakin on liiaksi rasittava

Akkunani oli auki ja kolme miljo-neeri- a

keskusteli ulkona Minä aloin

seurata heidän keskusteluansa Yksi

heistä oli turkistavaran tukkukaup-

pias ja sanoi toisille herroille että

hänen vaimonsa käyttää kymmenen j
tuhatta puvustoonsa vuosittain — Se'

on liian paljon myönsivät toiset'
Toinen herroista oli kumitavarain vä-

littäjä matkustaa joskus Europassa
siinä hänen työnsä ja saa palkakseen

kaksikymmentä tuhatta vuodessa Ja

he ihmettelivät naapuriansa joka oli

kuollut ja testamentannut jälelle jää-

neelle vaimollensa vain kolmesataa

dollaria kuukaudessa nilnkauan kuin

hän elää ja koska tuo vaimo ei ollut

suvainnut vainajan veljeä sai veli

neljännesmiljoonan perinnän Kai-

killa noilla herroilla on komeat talot

Ostavat ruokansa kalleimmista liik-

keistä omistavat automobiilit ja kat-

sovat että orjansa ovat uskollisia

Heidän vaimonsa pukevat' itsensä uu- -

simpaan muotiin joka päivä He me- -

nevät lääkäriin Jossa heidän kasvo-

jansa hierotaan sähkökoneilla ettei-- '

vät näytä vanhoilta Hiukset kyn-

net y m lioitaa lääkärit että pysy-

vät kauniina Ajatelkaa sitä elämää

mitä työläinen saa osakseen Ja he

kehtaavat vastustaa päi-- (

vää

Metallityöläiset ovat olleet kuu-

kauden päivät lakossa vaatien 8 tun-- j

tista työpäivää Ja union tunnusta-mist- a

mutta heille ei ole myönnetty
sitä 44 unlota on päättänyt yhtyä

myötätuntoisuuslakkoon ja suuren

lakon uhka on parhaillaan olemassa

Mutta kaikki työläiset eivät tunne

Älä unhota lainata To- -'

veritarta vanhoilliselle
naapurillesi Kun hän
tulee tietämään mitä
Toveritar sisältää' ei

hän voi olla sitä

on teille aivan parhahiksi Nyt
te saatte jatkaa marssia valmis-

tajan kanssa joka ei ymmärrä
paremmin vaan ottaa nuuskaa

yleislakossakin" Ukko tMoishe

tunsi hiukan närkästyvänsä "'Mi-

kä valmistajia 'vaivaa eivätkö he

olleet juuri ensimmäisiä jotka
vaativat viikkotyötä vaikka hy-

vin tiesivät että se johtaisi
?" Neulojat jotka

loukanneet ukko Moishea
halusivat hyvittää loukkauksen-

sa taputtivat ukkoa olalle ja sa-

noivat: "sinä olet allrifjht ukko
Moishe'-- ' !

Kun minä katson noita lakko-

laisia muistuu mieleeni takinte-k- i
j äin kaksi viimeistä historial-

lista lakkoa vuosilta 1910 ja
1916 ja sieluni silmien eteen tu-

lee elävästi tapauksia noilta

'Xäin edessäni takintekijäin la-

kon vuodelta 1910 Minä näen
heidän lähtevän työpaikoiltaan

askelin alaspaintmein
päin ja harhaileva epävarma kat-

se silmissä 'Ei itseluottamusta
ei uskoa omaan voimaansa jota
nämä 50000 järjestynyttä työ-

läistä nyt omasivat Näytelmät
silmieni edessä vaihtuvat Minä

näen kymmeniä tuhansia ihmi-

siä marssivan ympäri kaupunkia
Heidän silmissään palaa villan

tuli ja katkeruus ja suuttunrtis
ilmenee heidän marssinsa tahdis-

sa Tämä mielenilmaisu kohdis-

tuu työnantajia vastaan jotka
tuottavan työkauden — jolla työ-

kaudella työläiset olivat tuotta-

neet työnantajille tuhansia dol-

lareita — sulkivat heidät ulos

työpaikoista ja vaativat työläi-
siä hajottamaan unionsa jonka
he olivat niin suurilla uhrauksil-

la rakentaneet "Työnantajat
kyllin hävyttömiä vaati-

maan että työläiset olisjvat pe-

ruuttaneet unionsa ja kieltäyty-
neet unionsa kautta kuulumasta

järjestyneeseen työväestöön jo-

ka oli auttanut heitä saamaan
ensimmäiset ihmisoikeudet ia

hiukan paremman aseman yh-

teiskunnassa He marssivat tar-

mokkain askelin taistella viimei-

seen veripisaraan asti taistella
voittoon asti Tämä oli takin-tekijäi-

vastaus tehtailijani hä-

vyttömyyteen vuonna 1916

Takintekijäin marssi keskiviik-

kona toukok 4 p 1919 oli luon-

teeltaan kokonaan erilainen Ei

mitään suuttumuksen eikä kat-

keruuden oireita oHut nähtävis-

sä Heidän marssissaan oli var-

muus välttämättömästä ja pikai-

sesta voitosta

Tyynesti ja arvokkaasti he

lähtivät työpaikoiltaan 'varmasti
vakuutettuna siittä että 'heidän

vaatimuksensa olivat täydellises-
ti oikeutettuja

Kun minä seison- Union

Squarilla vaipuneena muistel-

miini kuulen liuuitoja: "Kauan
eläköön takintekijäin unio! Kau-

an eläköön Kansainvälinen!" Ja
nämä huudot vastaavat minun

huutojani

Rivit käyvät lopulta harvem-

miksi 'Minä yhdyn viimeisiin
heistä ja me marssimme VVebser

naalille Suuren haulin ensim-

mäisessä Ikerroksessa istuu
Vanhus ja hänen

ympärilleen on kerääntynyt vii-

tisenkymmentä ihmistä Veteraan-

i-vanhus kertoo tapauksia
takintekijäin lakoista
Minä ajattelen näistä kolmes-

ta takintekijäin historiallisesta
lakosta viime vuosikymmenen

ja minä olen ilonen siitä
varmuudesta että jokainen näis-

tä "rauhallisista lakkomarsseista

DULUTH MINN

Hyvät Toverittaren lukijat tja toi-

mitus
On sitä täälläkin toimittu vaikka

ei ole kirjeenvaihtaja muistanut To-

verittaren palstoille mitään kirjottaa
Haali tuntui olevan lujassa mutta
vihdoin kuitenkin saimme sen en-

nen kuuluisaksi tulleen "kanuunan"
416 E Superior St Nyt taas on toi-

minnan mahdollisuutta kun katto

vaikkapa vuokrattukin on pään pääl-

lä on paikka niissä saa järjestää se-

kä tehdä valistustyötä joukkojen
keskuudessa yhteisen asian edistämi-

seksi Laaja täällä onkin työmaa
edessä Suurin osa suomalaisista
millinkään järjestöön kuulumatonta
Kannatuksensa antavat minne mil-

loinkin Mutta etenkin naisten jär-

jestöt ovat heikot Eiköhän ole jo
oli i epäröiniisen aika ja jokaisen
tartuttava itsekohtaisesti kiinni yh-

teistyöhön ja tiedon hankkimiseen

Yhteiskuntaelämä kaikkialla herät-

tää huomiota ja uteliaisuutta Nii-

tä pitää kehittää tietoisuuden valos-

sa sitten vasta pystymme omintakei-

sesti ja varmana tarttumaan yhteis-

kuntatyöhön Siis kaikki mukaan

järjestettynä joukkona Nyt tulee

naisten kaksi-päiväis- juhlat 14 ja
15 p tk Kerron sitten kun ne ovat

olleet miten ne onnistuivat Mutta

meikeistä päättäen ne tulevat onnis-

tumaan hyvin Ohjelmailtamia on

täällä ollutkin tuhkatiheään onnis-

tuen joskus oikein hyvin tietysti
toiminnan mukaan Mutta tästä läh-

tein toivon sentään kaiken vilkastu-

van entistä enemmän sillä eteenpäin
elävän mieli

BERKELEY CAL

Taidanpa saada pian muistetutuk-se- n

osaston virallisena ellei ala nä-

kyä mustaa Valkosen päällä
Niin nyt ovat ne suuren suuret

kesäjuhlat olleet muisto on vain

jälellä Kyllä sitä olikin sellaista
hurinaa ja hommaa monta viikkoa

niiden edellä Naiset valmistelivat

juhlavaatteita ja juhlakomitea val-

misteli juhlien onnistumista ja monet

eri alaosastot harjottelivat kukin
tehtäviään mahdollisemman parhai-
den suuren juhlayleisön nähtäväksi

ja kuultavaksi Sellainen homma ky-

syy paljon voimia ja uhrautuvaisuut-

ta saada ohjelma hyvää monipuolis-

ta ja että sitä on riittämään asti
monena päivänä ihmisille tarjota
Mutta näkyi sitä meidän juhlakomi-teall- a

piisaavan Useampi sanoi sa-

nottavansa Yksi asia oli vain Jonka

komitea oli harkinnassaan järjestä-

nyt minusta epäinukavasti ja se oli

lasten ohjelma Se oli jäänyt juh-

lien viimeiseen iltaan jonka päin-

vastoin olisi voinut asettaa alkupuo-
lelle sillä eihän pienokaiset jaksa-
neet niin monena iltana perätysten
valvoa ja heidän oli mentävä maa-

nantaina kouluun niin monikaan ei

vanhuksista enää voinut laskea lap-

siaan "Siinnuntai-iltan- a haalille Siten

jäi lasten ohjelma aivan suorittamat-

ta joka muutoin olisi ollut kovin

tervetullutta saada nähdä nousevan-

kin polven esiiintyvän valtion vuo-

tuisilla juhlilla Tämä nyt vaan on

pieni virhe toivottavasti se tulee

ensi vuotena monin kerroin korja-

tuksi
Muutoin ylipäänsä juhlat onnistui-

vat kiitettävän hyvin Osanotto juh-

liin oli runsas Avara huoneustomme

oli liian ahdas Istumaan el lähes-

kään kaikki sopineet ja siitä johtu
nut söhinä ja kuumuus teki jonkun
verran haittaa että oli toisin ajoin
melkein mahdoton kuulla mitä näyt-

tämöllä puhuttiin Muutoin kappa-

leet kaikki esitettiin hyvin-
- Henki-

lökohtaista arvostelua en voi antaa

on lisännyt loistavanlehden työ-

väenliikkeen historiaan

(Takintekijät voittivat täydelli-

sesti tämän viimeisen lakkonsa
— Suom)

TORONTO ONT CAN

Meiltä" on mennyt paljon jäseniä
pois paikkakunnalta useimmat työ-

hön Detroitiin Soittokuntakin on

sen tähden hajaannustilassa Toimin-

ta laimenee kesän tullessa kuitenkin
on iltamia ollut joka viikko

Lapset toimivat myyjäiset Vikto-

rian päivänä ja onnistuivat hyvin

Sieviä käsitöitä oli seinälle ripustet-
tu kuten muinakin vuosina ja hyvin

ne tekivät kauppansa Mainitsemi-

sen ansaitsee jotkut isommat tytöt
kuten Roiniset y m jotka olivat
ommelleet sieviä sohvatyynyjä pöy-

täliinoja y m Ohjelma oli arvokas-

ta ja soitto- - ja laulutaiteilijoita mah-

taa kasvaa tuosta nuoresta joukosta
enimmän sillä se puoli oli ohjelmas-

ta erikoisesti rikas Runot ja Salli

Ahlqvistin tervehdyspuhe tulivat sel-

laisella varmuudella että Hiiden esit-

täjistä tulee vielä uranaukaisijoita
pimeillä teillä Kiitokset noille pik-

ku ahertajille
Kuoleman säälimätön käsi tempasi

tuosta kasvavasta joukosta pois Ester

Lindbergin Hän oli kiltti tyttö
mutta julma keuhkotauti riisti hänen

vasta alkavan kukkivan nuoruutensa

Ester oli kahdeksantoista vuoden vai-

heilla Elämän kaunein aika ja luon-

non kauneimpana aikana hän nukkui

pois 31 pnä hänet saatettiin maan

mustaan poveen Toveri Latva puhui
haudalla ja lausui runon lopuksi

Nuoret tyttötoverit lauloivat viimei-

set laulut Esterille joka oli itsekin

usein eunen laulanut samassa jou-

kossa naalillamme

Taloudenhoitajaksi pois muuttaneen

A Korhosen tilalle on johtokunta'
valinnut Jussi Virran

Englanninkielessä opetusta on mei-

lle antaneet Signe Ahlqvist ja Leo

Johansson kohtena iltana viikossa

Nyt kesän lämpöisen tultua lopetet-

tiin koulu ja oppilapset pyytävät kiit-

tää opettajiansa aikansa uhraamises-

ta Me suomalaiset olemme sellai-

sia lautapäitä että se tuntuu kau-

hean vaikealta oppia tämän maan

kansalliskieltä mutta kun opettelee
niin aina sitä jotain oppii

Rauha

Eräs Sunnuntai
On eräs herttaisen ihana sun-

nuntai Ajaessani kaarassa hetki sit-

ten päästäkseni jononkin rauhaisaan

paikkaan jossa voisi koota ajafcuk-sians- a

sain väkisinkin nurinkurisen

yhteiskuntajärjestelmän silmiinpistä-

viä surullisia huomioita Monet ih-

miset rientävät johonkin luonnonhel-

maan nauttimaan kesän raittiudesta

Kaaran kulmassa seisop kalpea kuih-

tunut työläinen Hän näyttää näkö-

jään keuhkotautiselta Kädessään

sireenin kukilla hän kai aikoo

ilahuttaa kotiansa ja omaisiansa It-

seäni vastapäätä istuu lihava hyvin-

voivan näköinen herrasmies hienon

rouvansa kanssa Koiraa joka on

heidän mukanaan hyväilevät he ku-

ten lasta Mikä ero onkaan noilla

kahdella miehellä Kuihtuneen työ-

läisen hiestä ja verestä on tuo toi-

nen liiaksi lihonut Toinen taas raas-

tanut itsensä uuvuksiin saaden pal-

kakseen ennenaikaisen haudan

Sisuni kuohuu ajatellessani miten

kynsin ja hampain porvarit taistele-

vat köyhälistön pienintä ja oikeudel-

lista vapauden vaatimusta vastaan

Ajatelkaa miestä ja naista joiden täy-

tyy 9— 10 ja useampiakin tunteja

seisten työskennellä kuumissa teh-

taissa ja vuosittain samalla aikaa

toisten loikoessa jossakin huvipaikois-

sa y m hakien tilaisuutta miten ai- -

Nux Rautapillerit
Ihmeellinen lääke yleiseen heikon- -

tuniiseen ja väsyneeseen tunteeseen:
alakuloisuus pahat unet hermostu-

minen huono ruokahalu heikko ruu-

ansulatus umultauti pahanhajuinen'
henki paha maku suussa pääntauti
Nux Rautapillerl ylösrakentaa voi-

maa ja elinvoimaa
Nux rautapillerl on varmasti taat-

tu Täydellinen tyydytys Ellei niin
saatte rabanno takasin Nux Rauta-pille-

on ylöspantu lasipurkkiin 100

marjaa purkissa hinta $100 yhden
kuukauden hoito eli $500 6 pulloa
kuuden kuukauden hoito

Saatavana ainoastaan

Hellbergin Apteekissa
Astoria Ore

Klrjevalhto voi tapahtua:
Hellberg Drug Co

279 W Bond St Astoria Ore

HUOMAUTUS! Tarvitessannfl ap-

teekkialalle kuuluvaa tavaraa voitte
tilata niitä samalla osotteella Mak-sf-

postikulut
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+ 8UOSITTELEMME AJURI- - +
+ LIIKETTÄMMEI +

+
+ Olemme aina valmiit palve-- +
fr lemaan teitä kaikenlaisella +
+ ajurililkkeen alaan kuuluvalla +
+ työllä +'

SEABORG TRANSFER CO +
fr Puhelin 466 Aitorla Ore +
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